МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

о т « d ' f  » 2 0 2 2  г. № М

г. Владикавказ

Об организации и методическом сопровождении проекта
«Разговоры о важном» в 2022/23 учебном году

Во исполнение письма Министерства просвещения Российской
Федерации от 15.06.2022 № ТВ-1101/08 в целях организации методического
сопровождения реализации проекта «Разговоры о важном» п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу общего образования и социальной защиты детства
(Ревазова), отделу науки и профессионального образования (Дзуцева)
обеспечить информирование педагогических работников республики о старте
подготовки к проведению Всероссийских классных часов «Разговоры о
важном».

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский
республиканский институт повышения квалификации работников
образования» (далее -  ГБОУ ДПО СОРИПКРО) (Исакова):

организовать очную площадку для совместного просмотра трансляций
«Классного марафона» с последующим обсуждением и выполнением
практических заданий;

сформировать актив для сопровождения подготовки классных
руководителей (кураторов групп средних профессиональных образовательных
организаций) к реализации проекта «Разговоры о важном» в 2022/23 учебном
году;

назначить ответственного из числа сотрудников ГБОУ ДПО
СОРИПКРО за организацию и методическое сопровождение подготовки
классных руководителей (кураторов групп средних профессиональных
образовательных организаций) к реализации проекта «Разговоры о важном» в
2022/23 учебном году;

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра Макиеву JI.K. / )

Э. Алибекова